[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]
Requerimento nº 121/2019

Autoria:		David Ribeiro da Silva
Assunto:	Solicitação de Emenda Parlamentar ao Deputado Federal Marco Bertaiolli.

Egrégio Plenário:
Nas últimas eleições verificamos um exponencial crescimento do Deputado Marco Bertaiolli, na preferência eleitoral dos nossos munícipes. Disso faz prova os 5.602 votos na cidade consolidando o elevado conceito que o referido parlamentar tem entre nós.
Nestes termos, considerando a afinidade e confiança que nossos munícipes depositaram no trabalho do Nobre Parlamentar, venho pelo presente solicitar a esta Casa de Leis que, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Soberano Plenário, se digne a Oficiar o Deputado Federal Marco Bertaiolli o congratulando pelos 5.602 votos conquistados entre nós, bem como para solicitar que o mesmo empenhe seus melhores esforços a fim de angariar para nosso município projetos, emendas e convênios junto ao Governo Federal, sobretudo para os setores de infraestrutura e produção de Habitação de Interesse Social, relembrando que nosso município figura dentre os mais carentes do Estado de São Paulo ainda com acanhados índices desenvolvimento, com orçamento insuficiente para o enfretamento dos itens mencionados.
Plenário Vereador Maurício Alves Brás, 24 de junho de 2019.

____________________________________
David Ribeiro da Silva
(David Neto)
Vereador
         Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 1214/2019 - 24/06/2019 16:30 - PROCESSO 1213/2019

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo